
Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 1 z 8

SCLLD místní akční skupiny MAS Moravský kras z.s. (MASMK) Moravský kras jinak
vychází z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17.
prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, které vymezuje inte
grovaný přístup k územnímu rozvoji. Jeho realizace je popsána v Dohodě o partnerství
mezi ČR a EU. SCLLD obsahuje veškeré výstupy a kapitoly v rozsahu požadovaném
Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014 -
2020 (MPIN) a člení se do 3 základních částí (analytická část, strategická část,
implementační část). Struktura jednotlivých kapitol v SCLLD re
spektuje požadavky definované v MPIN. Vnitřní členění kapitol je částečně upravené,
zpravidla rozšířené nebo podrobněji rozčleněné tak, aby vyhovovalo potřebám
dokumentu. SCLLD má charakter strategického dokumentu, ale s ohledem na její
smysl a poslání je především realizačním dokumentem pro aplikaci CLLD jako nástroje
regionální
politiky EU pro programové období 2014-2020. MASMK působí v území, kde je velký
potenciál rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou hodnotou a inovativních produktů a
služeb. Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí žádný jiný subjekt, který by rozvoj
celého území řešil mezisektorově se snahou o komplexnost a provázanost. Proto byl
zvolen i název SLLD Moravský kras jinak. SCLLD
vychází z potřeb území a má ambici integrovanou formou využívat prostředky ESI
fondů pro zajištění synergického dopadu investic realizovaných v rámci těchto nástrojů.
SCLLD naplňuje cíle a závazné ukazatele programů ESI fondů, z nichž je financována,
a vychází ze specifických potřeb a rozvojového potenciálu území. Při přípravě SCLLD
byl využit partnerský přístup. Do přípravy byli
zapojeni všichni relevantní partneři v daném území.

VÝZVY VYHLÁŠENÉ VE SLEDOVANÉM OBDOBÍ
6. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. ? IROP ? Cyklistická doprava
- alokace: 10 500 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 28.8.2018
- datum ukončení příjmu žádostí: 8.11.2018
- datum ukončení realizace: 30. 6. 2023
- počet předložených žádostí o podporu: 1
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: V nynější době (leden 2019) probíhá
věcné hodnocení.

masmk@seznam.cz

CLLD_15_01_229_05
Moravský kras jinak
MAS Moravský kras z.s.
31. 12. 2018
1. 7. 2018
SCHVAL
8. 2. 2019
Schválena MMR
8. 2. 2019 13:41:20
KASIVA
Jozef
Jančo
739042933
739042933

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:
Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:
Příjmení:
Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 2 z 8

7. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. ? IROP ? Bezpečnost dopravy
- alokace: 10 500 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29.8.2018

- datum ukončení realizace: 30. 6. 2023
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: V nynější době (leden 2019) probíhá
věcné hodnocení.

- datum ukončení příjmu žádostí: 7.11.2018

- alokace: 4 210 540 Kč
8. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. ? IROP ? Rozvoj sociálních podniků

Alokace: 4 682 006 Kč
Počet předložených žádostí: 3
Počet vybraných žádostí: 3

Název výzvy: Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných služeb II
Datum vyhlášení: 26.2.2018
Datum zahájení příjmu žádostí: 26.2.2018
Datum ukončení příjmu žádostí: 16.4.2018
Alokace: 4 956 025 Kč
Počet předložených žádostí:2
Počet vybraných žádostí:1

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 16.4.2018
Datum zahájení příjmu žádostí: 26.2.2018, 4:00 hodin

Ve sledovaném období probíhalo věcné hodnocení a výběr projektů k realizaci.

Připravena k vyhlášení  výzva 011/05_18_128/CLLD_15_01_229  Výzva MAS
Moravský kras z.s. ? OPŽP ? Zeleň v sídlech

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29.8.2018
- datum ukončení příjmu žádostí: 14.11.2018
- datum ukončení realizace: 30. 6. 2023
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: V nynější době (leden 2019) probíhá
věcné hodnocení.

PR OP ŽP

Vyhlášena výzva 009/05_18_127/CLLD_15_01_229- Výzva MAS Moravský kras z.s.  ?
OPŽP ? Realizace ÚSES a Protierozní opatření
Alokace: 4 000 000 Kč
Datum vyhlášení: 30. 11. 2018
Datum zahájení příjmu žádostí: 30. 11. 2018
Datum ukončení příjmu žádostí: 24. 6. 2019

Datum vyhlášení výzvy: 26.2.2018

Datum vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
Datum zahájení příjmu žádostí: 21. 1. 2019

Název výzvy: Rozvoj rodinného života II

Datum ukončení příjmu žádostí: 28. 10. 2019

PR PRV

PR OP ZAMĚSTNANOST

Připravena k vyhlášení výzva č. 3.

Alokace: 6 000 000 Kč.

- datum vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
- celková alokace:  11 367 001 Kč
- Fiche: 1, 2, 3, 4, 5 a 6



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 3 z 8

- alokace: 3 150 000 Kč

- celková alokace: 20 914 800 Kč
- datum vyhlášení výzvy: 15. 1. 2018
- termín příjmu žádostí: 12.- 27. 3. 2018
- celkový počet předložených žádostí o podporu: 41
- celkový počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 28

- Fiche: 1, 2, 3, 4, 5 a 6

Výzva MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu
rozvoje venkova na období 2014 - 2020

- celkový počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 16
- celkový počet předložených žádostí o podporu: 17

- datum ukončení realizace: 30. 9. 2018
- počet předložených žádostí o podporu: 0
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 0
3. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Terminály veřejné dopravy a systémy
P+R
- alokace: 2 500 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 8. 2017
- datum ukončení realizace: 30. 9. 2018
- počet předložených žádostí o podporu: 0
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 0
4. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Terminály veřejné dopravy a systémy
P+R

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29. 12. 2017
- datum ukončení příjmu žádostí: 2. 3. 2018
- datum ukončení realizace: 30. 3. 2019
- počet předložených žádostí o podporu: 1
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1

PR PRV

Výzva MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu
rozvoje venkova na období 2014 - 2020
- Fiche: 1, 2, 3, 4 a 5
- celková alokace: 19 600 000 Kč
datum vyhlášení výzvy: 23. 1. 2017
- termín příjmu žádostí: 6. 3. - 9. 3. 2017

- datum ukončení příjmu žádostí: 18. 9. 2017
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017

2. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Cyklistická a pěší doprava
- alokace: 10 500 000 Kč

Ve sledovaném období probíhalo věcné hodnocení a výběr projektů k realizaci.

PŘEHLED VŠECH (dalších) VYHLÁŠENÝCH VÝZEV

PR IROP

1. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Budování kapacit a kvality zařízení pro
celoživotní učení
- alokace: 18 359 502 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017
- datum ukončení příjmu žádostí: 15. 9. 2017
- datum ukončení realizace: 30. 9. 2019
- počet předložených žádostí o podporu: 10
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 10



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 4 z 8

PR OP ZAMĚSTNANOST

Výzva č. 010/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb
- alokace: 5 000 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 1. 12. 2016
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2017
- datum ukončení realizace: 30. 11. 2020

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2
Výzva č. 011/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života
- alokace: 5 400 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 1. 12. 2016
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2017
- datum ukončení realizace: 30. 11. 2020
- počet předložených žádostí o podporu: 5
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 5

Výzva č. 347/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života II.
- alokace: 4 682 006 Kč

- počet předložených žádostí o podporu: 5

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 2. 2018
- datum ukončení příjmu žádostí: 16. 4. 2018
- datum ukončení realizace: 30. 6. 2021
- počet předložených žádostí o podporu: 3
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 3

Výzva č. 346/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb II.
- alokace: 4 936 025 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 2. 2018
- datum ukončení příjmu žádostí: 16. 4. 2018
- datum ukončení realizace: 30. 6. 2023
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1

Ve sledovaném období byly v rámci operačního programu IROP vyhlášeny 3 výzvy.
Jednalo se o výzvy č. 6 ? Cyklistická doprava, výzvu č. 7 ? Bezpečnost dopravy a
výzvu č. 8 ? Rozvoj sociálních podniků, které spadají pod specifický cíl 4.1 Posílení
komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských
oblastech a aktivizace místního potenciálu.
Výzva č. 6 ? Cyklistická doprava (nadřazená výzva č. 53 ? Udržitelná doprava ?
integrované projekty CLLD ? SC 4.1) se zaměřuje na aktivitu cyklodoprava, u které
mezi typy podporovaných aktivit patří výstavba komunikací pro cyklisty a liniových
opatření pro cyklisty v hlavním dopravní prostoru pozemních komunikací. Celkem byla
podána 1 žádost o podporu, u které v současné době (leden 20
19) probíhá věcné hodnocení.
Výzva č. 7 ? Bezpečnost dopravy (nadřazená výzva č. 53 ? Udržitelná doprava ?
integrované projekty CLLD ? SC 4.1) se zaměřuje na aktivitu Bezpečnost dopravy, u
které mezi typy podporovaných aktivit patří rekonstrukce, modernizace a výstavba
komunikace pro pěší a zvyšování bezpečnosti železniční, silniční, cyklistické a pěší
dopravy (např. bezbariérový přístup apod.). Celkem byly podány
2 žádosti o podporu, u kterých v současné době (leden 2019) probíhá věcné
hodnocení.
Výzva č. 8 ? Rozvoj sociálních podniků (nadřazená výzva č. 65 ? Sociální podnikání ?
integrované projekty CLLD ? SC 4.1) se zaměřuje na aktivitu sociální podnikání, u
které mezi podporované aktivity patří vznik nového sociálního podniku, rozšíření
podniku v rámci stávajícího podnikatelského subjektu nebo rozšíření stávajících nebo
vznik nových podnikatelských aktivit OSVČ. Celkem byly

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 5 z 8

U 1. výzvy spadajíc pod PR PRV je 1 žádost o podporu ve fázi fyzické realizace. U 
ostatních byla již podána žádost o platbu.
MAS Moravský kras z.s. dne 26. 2. 2018 v rámci PR OP Zaměstnanost vyhlásila 2
výzvy, výzvu č. 347 - Rozvoj rodinného života II. a výzvu č. 346 - Zkvalitnění a rozvoj
sítě sociálních a návazných služeb II. V rámci obou výzev proběhlo u podaných žádostí
o podporu hodnocení ze strany MAS Moravský kras z.s., žádosti o podporu dále byly
podány na CRR k závěrečnému ověření způsobilosti. U vý
zvy č. 347 byly podány 3 žádosti o podporu, všechny tyto výzvy byly vybrány k
podpoře. Pod výzvu č. 346 byly podány 2 žádosti o podporu, ze kterých byla k podpoře
vybrána 1 žádost, a to z důvodu limitu výše alokace dané výzvy.
V rámci výzvy č. 010 - Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných služeb spadající
pod PR OP Zaměstnanost 4 projekty pokračují ve fyzické realizaci. Další 2 projekty
spadající pod výzvu č. 011 v rámci PR OP Zaměstnanost taktéž pokračují ve fyzické
realizaci.

ence schopné lesnictví (F5). K Ochraně přírodního dědictví (F4) a Spolupráci v
krátkých dodavatelských řetězcích (F6) nebyla podána žádná žádost o podporu. Výzvy
ve sledovaném období prošly hodnocením ze strany MAS MK.

V rámci PR PRV MAS Moravský kras dne 15. 1. 2018 vyhlásila 2. výzvu k předkládání
žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 Program rozvoje venkova na období 2014 -
2020. Z celkových 28 žádostí o podporu vybraných k podpoře jich spadá 9 pod
Konkurence schopné zemědělství (F1), 5 pod Konkurenceschopné potravinářství a
krmivářství (F2), 13 pod Zakládání a rozvoj podniků (F3) a 1 pod Konkur

Začaly probíhat přípravné práce na plánované výzvě č. 9 Rozvoj infrastruktury
základních škol, která navazuje na výzvu č. 1 Budování kapacit a kvality zařízení pro
celoživotní učení, a výzvě č. 10 Ochrana kulturního dědictví, u které byla změněna
nadřazená výzvy č. 55 Kulturní dědictví ? integrované projekty CLLD a Specifická
pravidla.

podány 2 žádosti o podporu, u kterých v současné době (leden 2019) probíhá věcné
hodnocení.
Chystaná výzva č. 9 Ochrana kulturních dědictví nebyla z důvodu nedostatečné
připravenosti potencionálních žadatelů, která je v případě této výzvy velmi
administrativně náročná, a změn ve vedení subjektu žadatele, vyhlášena. Vyhlášení
výzvy se po dohodě s potencionálními žadateli, kteří jsou v případě této výzvy
zaměřené na revitalizaci a zatraktivnění národních kulturních památky k 1.
1. 2014 a památek evidovaných v Indikativním seznamu národních kulturních památek
k 1. 1. 2014 na území MAS Moravský kras pouze 3, přesunulo na první polovinu roku
2019 s novým pořadovým číslem výzvy č. 10.
V rámci 5. výzvy Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb
proběhlo hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti, věcné hodnocení a výběr
projektů. Z celkových 4 podaných žádostí o podporu byly 3 žádosti o podporu
postoupeny na CRR k závěrečnému ověření způsobilosti, přičemž v současné době
(leden 2019) jsou tyto projekty ve fázi, kdy žádosti o podporu splnily p
odmínky způsobilosti k financování po doplnění nebo kdy žádost o podporu splnila
podmínky způsobilosti k financování s výhradou po doplnění.
U výzvy č. 4 Terminály veřejné dopravy a systémy P+R prošel vybraný projekt
závěrečným ověřením způsobilosti, byl vydán právní akt a od září 2018 je projekt ve
fázi fyzické realizace.
Projekty spadající pod 1. výzvu Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní
učení jsou v různých fázích. 5 projektů jsou stále ve fyzické realizaci, 1 projekt je
fyzicky ukončen a u 3 projekty byly fyzicky ukončeny a také finančně ukončeny ze
strany ŘO.
Ve sledovaném období dále probíhala a v současné době stále probíhá (leden 2019)
příprava a schvalování interních postupů č. 3 podle aktualizovaných Minimálních
požadavků ŘO IROP k implementaci CLLD (vydání 1.2, platnost 1. 6. 2018).

V rámci opatření SCLLD Rozvoj místního partnerství a budování kapacit proběhly
semináře pro žadatele k výzvám, MAS poskytovala konzultace k přípravě projektů.



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 6 z 8

Ve sledovaném období dále probíhaly práce na přípravě  nové verze Interních postupů
PR IROP. V rámci PR PRV došlo k zazávazkování zhruba 21 mil. Kč z celkové částky
37 513 120 Kč. Z alokace v rámci PR OP ZAM bude zbývat cca 1 mil. Kč
(zazávazkováno je cca 14,5 mil. Kč z 15 782 000 Kč ). U PR IROP došlo k
zazávazkování zhruba 43 mil. Kč z celkové částky cca 94 000 000 Kč). Nově byl přid
án do SCLLD PR OP ŽP s alokací 10 mil. Kč.
V rámci opatření SCLLD Rozvoj místního partnerství a budování kapacit proběhly
semináře pro žadatele k výzvám, MAS poskytovala konzultace k přípravě projektů,
představení činnosti MAS místní základní škole, probíhala animace škol a školských
zařízení v území.
V rámci opatření SCLLD Meziregionální spolupráce se dokončila realizace projektu
INTERREG V-A projekt Vidiek bez hraníc, kde je MAS Moravský kras z.s. hlavním
přeshraničním partnerem. Ve sledovaném období se uskutečnila 1  dvoudenní
vzdělávací akce.  Dále byly vytvořeny 4 tematické brožury vztahující se k tomuto
projektu.
V rámci opatření SCLLD Konkurenceschopná infrastruktura a služby cestovního ruchu
destinační společnost, které nositelem je MAS byla podána žádost o certifikaci na
národní úrovni jako destinační společnost.
V rámci SCLLD MAS realizuje animaci škol. V rámci této aktivity byly jednotlivým
školám poskytovány pravidelné individuální konzultace a konkrétní podpora ve věci
zpracování žádosti o dotaci, evidence potřebných dokladů k jejímu vykázání a
následné vykázání formou pravidelných zpráv o realizaci.
Ve sledovaném období proběhla animace potenciálních žadatelů z území MAS -
vlastníků a správců nemovitých národních kulturních památek za účelem přípravy
projektů do opatření PR IROP SCLLD Ochrana kulturního dědictví.
MAS pokračovala v propagaci výsadby ovocných stromů v rámci projektu Milion stromů
pro jižní Moravu s cílem reagovat na klimatickou změnu v oblasti.
MAS jako člen KS NS MAS ČR Jihomoravského kraje realizovala aktivity projektu
Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury (INTERREG V-A Rakousko
- Česká republika 2014-2020).
MAS je vlastníkem značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt. Ve sledovaném
období byly konzultovány a připraveny 2 žádosti o udělení značky MORAVSKÝ KRAS
regionální produkt.
Byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku
umísťovány informace o činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z
webu byly rozesílané aktuality na všechny obce na území MAS, dále na regionální
deníky, školy, podnikatele a další odběratele.

Realizaci klíčových projektů MAS zatím neplánuje.

V doposud vyhlášených výzvách lze synergický efekt vysledovat v opatřeních Doplnění
kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb, Rozvoj rodinného života a
Konkurenceschopné zemědělství a Zakládání a rozvoj podniků. U projektů PR PRV se
v sledovaném období vytváří celkem 5 pracovních míst. Opatření Rozvoj rodinného
života má cílovou skupinu rodiče dětí, takže lze předpokládat ž
e realizací tohoto opatření se zlepší podmínky pro práci nově přijatých zaměstnanců.
Další synergické efekty se projeví i projektech podaných do výzvy na opatření
Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení, ve vazbě na opatření SCLLD
Podpora inovací, Kreativní ekonomika a Přírodní a kulturní dědictví v ekonomice. V
rámci nově přidaných opatření PR OP ŽP očekáváme synergi
cké efekty s optařeními Ochrana přírodního dědictví a Ochrana kulturního dědictví.

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 7 z 8

Ze strany ŘO IROP byly uplatněny při monitorovací návštěvě na jednání Výběrové
komise 5. výzvy PR IROP následující připomínky: Jednání VK k věcnému hodnocení
projektů podaných v rámci 5. výzvy MAS Moravský kras-IROP-Doplnění kapacit
infrastruktury sociálních a návazných služeb se neúčastnil zvolený předseda VK Mgr.
Ivo Polák. Z důvodu jeho nepřítomnosti se ujal řízení jednání pracovník

nu SCLLD a indikátorech.

č. Navýšení alokace o 1 651 249 Kč. S uvedenou změnou souvisí změna ve finančním
plánu SCLLD a indikátorech. Dále se jednalo o navýšení alokace MAS podle číslované
informace č. 18 na další nové výzvy MAS. V opatření Rozvoj rodinného života navýšení
o 2 255 914 Kč. V opatření Zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb navýšení o 2 600 000
Kč. S uvedenou změnou souvisí změna ve finančním plá

V rámci 2. změny SCLLD se jedná o přidání nové programového rámce pro OP ŽP.
Původní SCLLD obsahovala strategický cíl Zvýšit kvalitu životního prostředí, snížit
environmentální zátěž a eliminovat environmentální rizika a dále také specifické cíle
Eliminovat riziko povodní a sucha a další hrozící environmentální rizika a Zlepšit stav
biodiverzity. V rámci uvedených specifických cílů v a

MAS  Ing. Jozef Jančo (viz také informace uvedená v zápise ze zasedání VK o
průběhu daného jednání, cit.: Jozef Jančo jménem předsedy Výběrové komise Mgr. Ivo
Poláka přivíral přítomné členy a zahájil jednání Výběrové komise Dle IP MAS cit.:
Způsob vlastního jednání orgánů MASMK je rozepsán ve Stanovách a Jednacím řádu.
Dále dle Stanov MAS cit.: Předseda svolává a řídí zasedání Výběrov

nalytické části byly dostatečně popsané a formulované příčiny a problémy uvedených
specifických cílů. Úpravy v analytické části jsme proto neprováděli. Ve strategické části
byli přidány nově opatření a celý nový PR OP ŽP. Změny byly provedeny ve všech
navazujících kapitolách strategické části. Změna byla schválena ŘO dne 4.7.2018.

Ve sledovaném období se nevysktyly závažnější problémy ani s funkčností systémů,
ani s připraveností žadatelů. Významným problémem ale je požadavek ŘO IROP již na
3. změnu interních postupů pro PR IROP. Tento požadavek zpožďuje vyhlášení
zbývajících výzev na 5 opatření o min. 6 měsíců.  V rámci PR OP ZAM bylo požádáno
v rámci 3. změny SCLLD o navýšení alokace na obě podporované opatřen

é komise. Dále dle Jednacího řádu MAS cit.: Jednání výběrové komise svolává a řídí
předseda komise podle okamžité potřeby. Jednalo se o zjištění bez vlivu na hodnocení
a výběr projektů. Připomínky byly MAS akceptovány. Byla připravena nová verze vnitřní
dokumentace MAS.

í.

Potenciální riziko v administraci opatření ve vztahu k MS 2014+ a Portálu Farmáře bylo
takřka úplně eliminované. V současnosti je rizikem pouze nepřipravenost projektů ze
strany jednotlivých žadatelů v novém PR OP ŽP. Toto riziko se MAS snaží eliminovat
zvýšenou animací v území. Rizikem při realizaci PR IROP je i další požadavek na revizi
Interních postupů MAS. MAS již 2 krát přepracov

Další doplňující informace k realizaci SCLLD jsou umístěny na www.mas-moravsky-
kras.cz.

MASMK ve sledovaném období neprováděla mid-term evaluaci.

ávala Interní postupy. V případě dalších revizí je rizikem zpoždění ve vyhlašování
výzev a v realizaci projektů.

Dne 27.12. 2018 byla podána na MMR žádost o 3. změnu. Změna se týkala navýšení
rezervované alokace o projekt v zásobníku podle číslované informace č. 18. Jedná se
o projekt v opatření Zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb. Žadatel  Diecézní charita
Brno, Brno, Černá Pole, třída Kpt. Jaroše 1928/9, reg. č.
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009694, název projektu Zkus to jinak, CZV 3 043 610 K

Shrnutí pro veřejnost:

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:

Doplňující informace:

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:24 Strana : 8 z 8

aci každého podpořeného projektu bude zohledněna, respektováno a sledována vazba
na toto horizontální téma.

ešena s ohledem na děti ze sociálně a kulturně znevýhodněných rodin a děti se SVP,
kdy je nutné uzpůsobit vzdělávací zařízení pro inkluzi osob v souladu s požadavky
předškolního, základního a jiného vzdělávání, tak aby byly vytvořeny předpoklady pro
jejich zapojení do vzdělávacího procesu a rozvoj jejich klíčových kompetencí. Vliv
opatření na rovnost žen a můžu je pozitivní. Při realiz

případě nákupu nových strojů a technologií. Vliv opatření podpořených hlavně ve
výzvách PR OP ZAM a PR IROP na rovné příležitosti a nediskriminaci je silně pozitivní.
Aktivity v rámci opatření zajistí rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání a k získávání
klíčových schopností a zajistí tak reálnou uplatnitelnost na trhu práce. Problematika
zajištění rovného přístupu ke vzdělávání bude ř

Vliv opatření podpořených ve výzvách ve sledovaném období na udržitelný rozvoj je
pozitivní. U řešených aktivit týkající se stavebních projektů bude zohledňována
problematika udržitelné energie a to ve vztahu ke snížení energetické náročnosti,
zvýšení energetické účinnosti a nalezení vhodných energetických zdrojů nezatěžujících
životní prostředí. Podobně i v opatřeních v rámci PR PRV v

ambici integrovanou formou využívat prostředky ESI fondů pro zajištění synergického
dopadu investic realizovaných v rámci těchto nástrojů. V sledovaném období byly
zrealizovány 3 výzvy PR IROP a 2 výzvy PR OP ZAM. Dotací byly podpořeny projekty
ve výši 25 mil. Kč.

MASMK působí v území, kde je velký potenciál rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou
hodnotou a inovativních produktů a služeb. Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí
žádný jiný subjekt, který by rozvoj celého území řešil mezisektorově, se snahou o
komplexnost a provázanost. SLLD Moravský kras jinak vychází z potřeb území a má

Horizontální principy:

Horizontální principy

Zaverzuj


